
REPUBLIKA E 8HQIPERIsE 

MINISTRIA E KULTURES 
TEATRI KOMBËTAR 

Nr.3fe prot. Tiran�, më 22..2021 

Lenda: Kthim përgjigje 

Dreitua Z. DORIAN MATLIJA

QENDRA "RES PUBLICA"
Blvd. "Gjergj Fishta", Nd.24, H.3, Ap.7, Tiranë

I nderuarz. Matlija,

Në përgjigje të kërkesës suaj ju informojmë për: 

1. SHFAQJET E REALIZUARA NË SKENË

a. Teatri Kombëtar, gjatë periudhës Janar-Qershor 2021, për shkak të masave për 
parandalimin e infeksioni COVID-19, ka zhvilluar në skenën e improvizuar verore

te ArTurbina (ambient i jashtëm) Festivalin Teatror të të rinjve "TK RIN ART 

2021", për 3 netë rresht mes datave 24-26 Maj 2021, në kuadër të programit 

"Edukimi mbi dhe përmes kulturës", në bashkëpunim me Ministrinë e Kulturës, 

Ministrinë e Arsimit dhe 9 shkolla të mesme të kryeqytetit, ku performuan në total 

18 nxënës në zhanrin monolog.

b. Teatri Kombëtar, në qershor të vitit 2021, nisi dhe provat për realizimin e 

produksionit "Ferma e Kafshëve" në 31.05.2021, provat të cilat vazhduan përgjatë

gjithe muajit Qershor, pasi premiera u mbajt më 10 Korrik 2021 pranë Amfiteatrit 

të Tiranës, te Parku i Madh i Liqenit Artificial. 

2. SHFA0JET ONLINE

a. Teatri Kombëtar, gjatë periudhës Janar-Qershor 2021, ka transmetuar online në 

faqen e tij zyrtare në Facebook (www.facebook.com/officialTeatriKombetar/) 

Adresa: Rr. "Sami Frashëri", Tiranë, Shqipëri, 
Tel.: 04 228 933 

www.teatrikombetar.gOv.al 
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TEATRI KOMBËTAR 
(JANAR QERSHOR 2021)

JANAR INSTITUCIONI PROJEKTIAKTIVITETI DATA ORA VENDI

POEZI&PR0ZË Online 
Facebook

Teatri Kombetar The Show Must Go On 15 

nga M.Kuteli& LPoradeci Tiran�, Shqlpërl Cik�l Online 18:00

The Show Must Go On 16 Online Teatri Kombétar 

Tirane, Shqjpéri 
UDHETIM I GJATË DREJT NATËS

Cikël Online 18:00 Facebook 
POEZI&PRozË Teatri Kombétar The Show Must Go On 22 Online

nga autorë të ndryshëm 18:00 Facebook 
Online 

Facebook

Tirane, Shqiperi Cikël Online 

OPERA PËR 3 GROSH� Teatri Kombétar The Show Must Go On 23 

Tirane, Shqlpêri Cikël Online 18:00

SHKURT INSTITUCIONI PROJEKTI/ AKTIVITETI DATAJORA VENDI 

FMT MoisiuOn 
Festival Teatror Online

23 Online Teatri Shqiptar Shkup
Maqedonl e Veriut 

MAKBETH
19:00 Facebook

TKEKS FMT Moisiu On 24 Online 
ARTURO U 

Tirané, Shqiperi Festival Teatror Online 
FMT Moisiu On 

19:00 
25 

19:00 

Facebook 
Online 

Facebook
Skena e Pavarur 

BLACKBIRD 
Florian Canga Festival Teatror Online

FMT Moisiu On 

Festival Teatror Online
FMT Moisiu On 

Festival Teatror Online 
FMT Moisiu On 

Festival Teatror Online 

Teatri "Aleksandér Moisiu 
Durés, Shqipëri

26 Online
MARTESA

19:00 Facebook 
27 Teatri Qytett

Gjilan, Kosove 
OnlineAYLAN

19:00 Facebook
10 Teatri Zihni Sako 

Gjirokastër, Shqipëri 
28 OnlineFQINJET

19:00 Facebook

MARS INSTITUCIONI PROJEKTI I AKTIVITETI DATA ORA VENDI

11 Skena e Pavarur FMT Moisiu On Online
Facebook

MASHTRIMI 
Artan Imami Festival Teatror Online 19:00 

12 FMT Moisiu On Teatri"Migjeni
Shkoder, Shqlpëri

2 OnlineJUGORI
Festival Teatror Online

FMT Moisiu On 

Festival Teatror Online

19:00 
Teatri "HadiShehu

Gjakové, Kosovë 

Facebook
Online3 DORÉZIMI NË SPOKAN

19:00 Facebook 
Skena e Pavarur FMT Moisiu On Online QYTETIIAKUzUAR Teatri "Rilinde" Festival Tearor Online 

FMT Moisiu On 

Festival Teatror Online

19:00 
Teatri "Metropol"

Tirané, Shqipérl

Facebook 
Online 
Facebook 

5 ENDRRA E NJË NATE VERE 
19:00

Teatri "Adriana" FMT Moisiu On OnlineOH, OH XHULIA
Ferizaj, Kosovë Festival Teatror Online 

FMT Moisiu On 
19:00 Facebook 

1JA E BARDHË Teatrl 'Hadi Shehu" 7 Online
GJakové, Kosovë Festival Teatror Online 19:00 Facebook 

Online 
acebook 

Skena e Pavarur FMT Moisiu On 8 NENA DHE F�MIJA
Ema Andrea Festival Teatror Online 19:00 

FMT Moisiu On 9 Teatri Shqiptar Kumanovëe

Maqedoni e Veriut
NE DET Online

Festival Teatror Online 19:00
REP U BL 

TEATAA 
Facebook 

4NE -3 



MARS INSTITUCIONI PROJEKTI/ AKTIVITETI DATA ORA VENDI

20 Online 
Facebook

Online
Facebook

Online 

10 FMT Moisiu On 

Festival Teatror Online 
NE SHTËPI NË ORÊN 7 Teatri Petro Marko"

Vlore, Shqjpëri 19:00 

21 Teatrl "Bekim Fehmlu" FMT Moisiu On 11 
MONSERATI 

Prizren, Kosove Festival Teatror Online 19:00 

22 12 Teatril "A.Z.Çaljup 
Korçë, Shqjpérd 

FMT Moisiu On 
KOPSHTII VISHJEVE 19:00 Facebook Festival Teatror Online

FMT Moisiu On 

Festival Teatror Online
23 13 OnlineSkena e pavarur

Shfaqje pérshëndetëse 
KUSH E SOLLI DORUNTINÊN 

19:00 Facebook 

24 Teati Kombéêtar FMT Moisiu On 14 Online 
ZGJIMIIPRANVERËS 

Prishtiné, Kosovë Festival Teatror Online 19:00 Facebook 

25 Teatri Kombetar FMT Moisiu On 15 Online 
GALAKSIA

Tirané, Shqipër Festival Teatror Online 19:00 Facebook
26 Teatri Kombétar Netët e Leximit 26 Online 

MUSLIMANI 
Tirane, Shqlpërl te DramesShajpe 19:00 Facebook

PRILL INSTITUCIONI PROJEKTIIAKTIVITETI DATA|ORA VENDI

Teatri Komb�tar The Show Must Go On 17 Online 
LUKRECIA BORXHIA Facebook Cikël Onlinee

Netët e Leximit

të Dramës Shqipe

Tlrane, Shqilpëri 19:00

24 OnlineTeatri Komb�tar DJALI ME FYTYRË ZOGU 
Tiran�, Shqipëri 19:00 Facebook

MAJ INSTITUCIONI PROJEKTI AKTIVITETI DATA ORA VENDI 

Online
Facebook
ArTurbina 

Skena verore
ArTurbina 

Skenaverore

21 Netëte Leximit
të Dramës Shqjpe

29 Teatri Kombétar

Tiran, ShqjpénKUJTIME TË PLAGOSURA 
19:00

30 Teatri Kombëtar Edukimi mbi 24 
TK RIN ART I NATAI 

Tirane, Shqjpéri dhe përmes kulturës 1:00 

31 Teatri Kombëtar Edukimi mbi 25 
TK RIN ART| NATA II 

Tiran�, Shqipëri dhe përmes kulturës 21:00 
Teatri Kombëtar Edukimi mbi 26 ArTurbina 

TK RIN ART|NATA II 
Tiranë, Shqipëri dhe përmes kulturës 20:00 Skena verore

QERSHOR INSTITUCIONI PROJEKTI IAKTIVITETI DATA ORA VENDI 

Teatri Kombëtar Netet e Leximit 25 Online PAHINTIKE NE END�RR Tirane, Shqlpëri të Dramës Shqjpe 21:00 Facebook

TABELE PËRMBLEDHESE 
NË SKENËEMUAJI ONLINE TOTAL 

JANAR 

SHKURT 
MARS 

PRILL

MAJ 
***ssse*** **********************************. ********************** 

***************************************************************************** 

QERSHOR 

33 

UBL 
TEA 

REPU 

RANE ANE SI 
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